
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 45/2022

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  SU  N.  12  PARCOMETRI  MODELLO
STELIO DI  PROPRIETÀ DEL COMUNE DI  PIOMBINO UBICATI  NEL CENTRO
CITTÀ - ANNI 2023-2024

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Ricordato che

con delibera di C.C. n° 85 del 11/07/2007 è stato affidato in concessione dal Comune
di  Piombino  alla  Società  Piombino  Patrimoniale  srlu  il  servizio  di  accertamento  e
riscossione del canone sulle occupazioni del suolo pubblico effettuate nei parcheggi a
pagamento del centro cittadino;

con delibera di C.C. n° 34 del 04/03/2009 è stata istituita la tassa per l'occupazione di
spazi ed aree pubbliche ed approvato il regolamento ad essa relativo;

con delibera di C.C. n° 35 del 04/03/2009, avente per oggetto “Capitolato di appalto
per  l'affidamento  in  concessione  alla  Soc.  Piombino  Patrimoniale  srlu  del  servizio
relativo all'accertamento e alla riscossione della tassa per l'occupazione di spazi ed
aree pubbliche sul territorio del Comune di Piombino”, è stata affidata alla Piombino
Patrimoniale srlu la gestione di quanto al punto precedente;

con delibera di C.C. n° 165 del 21/12/2011 è stato rinnovato l'affidamento di cui sopra
alla Piombino Patrimoniale srlu;

con  delibera  di  C.C.  n°  137  del  29/11/2018  è  stato  approvato  il  percorso  di
liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente dal
Comune di Piombino, e il trasferimento alla nascente S.G.S. srlu (Società Gestione
Servizi) anch'essa interamente partecipata dal Comune di Piombino, come da percorso
allegato alla Delibera stessa;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della Dr.ssa Angela Lallo in
Piombino, la Soc. Piombino Patrimoniale srlu C.F./P.I.  01547880490 ha trasferito a
partire dal 01/01/2019 alla Soc. S.G.S. srlu C.F./P.I. 01107540492 tutte le attività,
beni, contratti e quanto elencato nell'atto stesso conservato agli archivi della S.G.S.
srlu c/o la sede legale di Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

nel trasferimento di cui sopra era incluso anche il contratto con la società S.I.S. Srl -
Via Tasso 12, Corciano (PG) - P.I. 00162020549, stipulato in data 15/06/2018;

con Determina dell’Amministratore  Unico  n° 64 del  27/12/2019 è  stato  affidato  il
servizio di cui sopra alla ditta S.I.S - Via Tasso 12 Corciano (PG) - P.I. 00162020549
per il biennio 2020/2021, come da offerta Start n° 025780/2019 “Servizio Assistenza
sui parcometri del Comune di Piombino”;

con Determina dell’Amministratore Unico n° 57/2021 del 15/12/2021 è stato affidato il
servizio di cui sopra alla ditta S.I.S - Via Tasso 12 Corciano (PG) - P.I. 00162020549
per  l’anno  2022,  come  da  offerta  Start  n°  025864/2021  “Servizio  Assistenza  sui
parcometri del Comune di Piombino”;

Considerato che 

i 12 parcometri modello STELIO di proprietà del Comune di Piombino sono soggetti a
manutenzione da parte della ditta costruttrice in quanto di loro produzione;

i parcometri devono essere manutenuti per assicurarne il corretto funzionamento e il
regolare  pagamento  della  sosta  da  parte  degli  utenti  tramite  interventi  e  attività
necessarie al mantenimento dello stato di efficienza e che le stesse sono elencate in
apposito capitolato conservato agli atti della società;

Visto l'esito della procedura n° 025339/2022 caricata sulla piattaforma della Regione
Toscana denominata START in  data 28/11/2022 avente per oggetto “SERVIZIO DI
ASSISTENZA SU N. 12 PARCOMETRI MODELLO STELIO DI PROPRIETÀ DEL COMUNE
DI PIOMBINO ANNI 2023-2024”;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Tenuto conto di quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti
Pubblici”;

Considerato il  Regolamento  agli  acquisti  vigente  in  S.G.S.  srlu  approvato  con
Determina  di S.G.S. srlu  n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina  di
S.G.S. srlu n. 09/2020 del 20/01/2020;

Acquisito il CIG Z3D38C6D28 

Considerato quanto sopra,

DETERMINA

di affidare a S.I.S - Via Tasso n. 12, Corciano (PG) - P.I. 00162020549 il servizio di
assistenza e manutenzione sui 12 parcometri ubicati nel centro città del Comune di
Piombino, per l’importo totale di € 21.598,00 (Iva esclusa) per gli anni 2022 e 2023,
come da offerta Start n° 025339/2022 avente ad oggetto “SERVIZIO DI ASSISTENZA
SU N. 12 PARCOMETRI MODELLO STELIO DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI PIOMBINO
-  ANNI  2023-2024”.  Le  attività  oggetto  del  presente  affidamento  sono
dettagliatamente  indicate  nel  capitolato  di  servizio  facente  parte  della  procedura
START sopra richiamata. 

Piombino lì 20/12/2022

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


